
Ordningsregler för Fjälkinge skola 
 
Alla barn och elever ska kunna gå till en skola som präglas av trygghet, respekt och ansvarstagande. 
Vi har alla ansvar för skolans miljö och stämning. Denna skapar vi tillsammans, personal, barn/elever 
och hemmet. 
 
I förskolan och i skolan gäller samma regler och lagar som i övriga samhället. Ordningsreglerna utgår 
från skolans värdegrund och ska förankras hos barn/elever och föräldrar. Från skolstart ska reglerna 
skrivas under av elever och föräldrar. 
 
Vi vill att den som gjort något dumt står för det och är beredd att ta konsekvenser av det han/hon gjort. 
Det kan vara att betala, att ställa tillrätta, att be om ursäkt osv. Kan man det har man också civilkurage 
- det vill vi se hos våra elever! 
 
Skolan/förskolan är ingen allmän plats vilket innebär att 

• obehöriga kan avvisas. 
• rektor eller den rektor utser avgör var ev. affischering får ske. 
• rektor avgör om och var organisationer får tillstånd att sätta upp s.k. bokbord eller dela ut 

flygblad. 
 
Skadegörelse 
Vid skadegörelse är vår rutin att mentorn (närmast ansvarig vuxen) utreder vad som hänt och ser till 
att detta skrivs ner på en skadegörelseblankett (se bilaga). Det är viktigt att eventuella vittnen också tas 
med och att alla inblandade undertecknar redogörelsen. Blanketten lämnas på expeditionen och 
skickas hem för vårdnadshavarnas underskrift. Därefter skickar expeditionen ut räkning på 
ersättningsbeloppet. Skadegörelse innefattar även klotter. 
 
Stöld 
Om stölden är en engångsföreteelse, är att betraktas som ringa (max 20 kr) och inblandade elever 
erkänner sin skuld samt är beredd att lämna tillbaka det stulna kontaktas vårdnadshavarna men ingen 
vidare påföljd sker. Om det stulna inte kan återlämnas måste ersättning göras. I alla andra fall sker 
polisanmälan. Vid upprepade förseelser sker alltid polisanmälan. Polisanmälan görs av skolledningen 
utifrån den utredning mentorn eller annan vuxen gjort. 
Vid allvarlig skadegörelse och stöld kontaktar mentorn alltid hemmet och meddelar vad som skett och 
kallar vårdnadshavarna och elev till möte omgående. Vid detta möte deltar, förutom vårdnadshavarna, 
elev, mentor eller andra vuxna som är inblandade i utredningen, samt skolledningen.  
 
Falsklarm 
Om någon avsiktligt utlöser brandlarmet utan att det brinner, polisanmäls detta. Eftersom falsklarm 
undergräver respekten för ett riktigt larm ser vi allvarligt på det, dessutom tar räddningstjänsten betalt 
för utryckning vid falsklarm.  
 
Rökning och snusning 
Rökning och snusning är förbjudet inom hela skolans område, se tobakslagen. Mentorn tar kontakt 
med vårdnadshavarna till elev som bryter mot detta.  
 
Mobbning 
Se Handlingsplanen mot mobbning. 
 
Skolk 
All frånvaro ska anmälas till skolan på morgonen. Om någon är frånvarande utan att det är anmält, 
ringer mentorn hem och kontrollerar. Visar det sig handla om skolk meddelar mentorn 
vårdnadshavarna. Om någon är frånvarande från lektion, men ändå är i skolan, antecknas detta av 



respektive lärare och hemmet meddelas av mentorn. Vid upprepat skolk går ärendet vidare enligt 
Elevvårdstrappan. 
 
Att lämna skolans område 
Elever i skolår 7-9 får lämna skolans område på raster och håltimmar. Eleverna i skolår F-6 får inte 
lämna skolans område utan att läraren gett tillstånd.Rasterna i F-6 är uteraster. 
 
Snöbollskastning 
Du får gärna kasta snöboll men endast på fotbollsplanen om du går i skolår F-6 och på basketplanen 
om du går i skolår 7-9. Du får inte kasta på dem som inte vill vara med. Det är inte tillåtet att dra in 
snö i skolan. 
 
Skateboard, kickboard, inlines och liknande 
Det är endast tillåtet med hjälm! Åk inte där det är risk att åka på någon. Du får inte åka inomhus. Du 
kan åka på basketplanen och vid kortsidan av idrottshallen mot basketplanen och vid transport fram 
och tillbaka till skolbyggnaden. 
 
Matsalen 
När du är i matsalen har du ett gott bordsskick och pratar i normal samtalston. Det är inte tillåtet att ha 
ytterkläder på sig inne i matsalen. Du skall följa det system som finns för att hjälpa till med dukning, 
torkning av bord och eventuell städning som respektive årskurs tillämpar. Lämna din plats ren och 
snygg och gör vad du kan för att skapa trivsel och god stämning i matsalen.  
 
Mobiltelefoner 
Du får ha mobiltelefon med dig till skolan, men den ska vara avstängd under lektionstid och under 
lunchtid i matsalen. Om du inte respekterar detta får du vara beredd att lämna ifrån dig telefonen och 
återfå den vid dagens slut. Elever ansvarar själv för sin telefon. 
 
Digitalkameror och mobilkameror 
All fotografering och inspelning utan tillstånd är förbjuden. Läraren har rätt att ta utrustningen i förvar 
till skoldagens slut. 
 
Moped och cykelåkning 
All moped och cykelåkning på skolgården är totalförbjuden så länge verksamhet (även 
skolbarnsomsorgen) pågår. 
 
Spel 
Det är förbjudet att spela om pengar. Det är också förbjudet med spel som skadar dig själv eller andra. 
 
Kläder och symboler 
Om du har på dig kläder eller symboler som kan uppfattas som kränkande eller olämpliga kan skolans 
personal be dig ta av dessa. 
 
 
 
 
Vi har läst och tagit del av ovanstående ordningsregler och är införstådda med de sanktioner 
som kan bli aktuella. 
 
 
Elevens namn    Klass 

 
 
Vårdnadshavarna namn 
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